· pour cela les liens de famille et de société soient rompus. Il l'organisa 
sagement, moins avec des règles particulières que d'après les propres 

· 1ois évangéliques, qui ne sauraient paraître trop dures à aucun chré
tien. Ses règles, .en . effet, sont d'obéir aux commandements de 
Dieu et de l'Eglise; de s'abstenir des factions et des rixes ; de ·ne 
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përetur : absint f actiones et rixre : nihil detrahatur de a lie na re : 
nisi pro religione, patriaque, ne ar1na sumantur: n1odestia in 
victu cultuque servetur : facessat luxus, periculosa chorearum 

. artisque ludicrre lenocinia vitentur. 
· ·J:4,acile est intelligere permagnas manare utilitates ex hujusmodi 

instituto debuisse cu1n salutari per se, tum ad eam tempestatem 
mirabiliter opportuno. - Quam opportunitatem et satis indicant 
coalitre ejusdem generis ex Dominicana familia aliisque ordinibus 
sodalitates, et eventus ipse confirmat. Sane illi l4,ranciscalium 
ordini nomen <lare inflammato studio sun1maque voluntatum 
propensione ab infimis ad summos vulgo properabant. Optârunt 
ante alios hanc laudem Ludovicus IX Galliarum rex, et Elisabetha 
Hungarorum regina: successere retatum decursu plures ex Ponti
ficibus maximis, item ex Cardinalibus, Episcopis ex Regibus, ex 
Dynastis: qui omnes insignia Fransciscalia non aliena esse a 
dignitate sua duxerunt. - Sodales tertii ordinis animum suum 
in tuenda religione catholica pium reque ac fortem probavere : 
quarum virtutem si magnam ab improbis subierunt in vidiam, ea 
tamen, quœ honestissima est atque unice expetenda, i,apientiun1 
et bonorum approbatione numquam caruerunt. Immo Gregorius 
ipse IX Decessor Noster fidem ipsorum ac fortitudinem publice 
gratulatus, 1ninime dubitavit et auctoritate sua de.fendere, et 
m·ilites Christi, 1l!achabœos alte1·os, honoris causa, appellare. 
- Neque carebat veritate laus. Magnum enim salutis publicre 
prresidium erat in illo hominu1n ordine : qui propositis sibi auc
toris sui virtutibus et legibus, perficiebant, quoad facultas ferret, 
ut christianre honestatis decora in civitate reviviscerent. Certe 
ipsorum opera exemplisque extinctœ sœpe aut delinitœ sunt fac
tionum partes : erepta ab efferatorum dextris arma : litium et 
jugiorum causre sublatœ : parta inopire et solitudini solatia : 
castigata, fortunarum gurges et corruptelarum instrumentu1n, 
luxuria. Quare pax domestica et tranquilitas publica, integritas 
morum et mansuetudo, rei familiaris rectus usus et tutela, quœ 
sunt optima humanitatis incolu1nitatisque firmamenta, ex tertio 
l4,ranciscaliu1n ordine, tamquam ex stirpe quadam11 gignuntur : 
eorumque bonorum conservationem magna ex parte l4,rancisco 
debet Europa.